
24/05/2022 10:04 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41628/relatorio_ata_parcial_938249185.html 1/3

MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 11556/2022

Às 10:26:59 horas do dia 17
de Maio
de 2022
reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos
membros da
Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão
que
tem como objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO (SOFTWARE), VIA
WEB, ONLINE, PARA CONTROLE DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS, GESTÃO ELETRÔNICA DE
DOCUMENTOS E WORKFLOW, INCLUINDO INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, TESTES, MANUTENÇÃO,
SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTO..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o
proponente examinado todos os termos deste edital e
seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências
 por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela
plataforma eletrônica. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS
DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja,
10:00:00 horas do
dia 17/05/2022, foi(ram) recebida(s), por
meio eletrônico, a(s)
proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido pregão,
conforme
demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

41196 COREPLAN GESTAO TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA

17926240000114 R$
287.034,55

Classificada --

7028 DATAGED INFORMATICA LTDA 09313637000102 R$
287.034,55

Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COREPLAN GESTAO TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA

17.926.240/0001-
14

R$ 282.000,00 17/05/2022
10:52:38

Negociacao

COREPLAN GESTAO TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA

17.926.240/0001-
14

R$ 285.000,00 17/05/2022
10:38:44

Manual

DATAGED INFORMATICA LTDA 09.313.637/0001-
02

R$ 286.000,00 17/05/2022
10:34:28

Manual

COREPLAN GESTAO TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA

17.926.240/0001-
14

R$ 287.000,00 17/05/2022
10:33:56

Manual

DATAGED INFORMATICA LTDA 09.313.637/0001-
02

R$ 287.034,55 17/05/2022
09:34:41

Classificado

COREPLAN GESTAO TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA

17.926.240/0001-
14

R$ 287.034,55 15/05/2022
22:14:39

Classificado

Classificação Final



24/05/2022 10:04 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41628/relatorio_ata_parcial_938249185.html 2/3

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COREPLAN GESTAO TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 17.926.240/0001-14 R$ 282.000,00

2º DATAGED INFORMATICA LTDA 09.313.637/0001-02 R$ 286.000,00

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2022
10:26:59

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 17/05/2022
10:30:18

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es),
não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será
encerrado automaticamente!

Pregoeiro 17/05/2022
10:34:03

Bom dia Srs.(as) Licitantes, O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez)
minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 17/05/2022
10:40:19

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois)
minutos. Boa sorte!

Sistema 17/05/2022
10:42:20

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 17/05/2022
10:44:16

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 17/05/2022
10:49:57

Sr. Licitante, favor verificar a possibilidade de redução do último valor ofertado.

Sistema 17/05/2022
10:52:38

LOTE 1 negociado no valor de R$ 282.000,00 pelo fornecedor ID: 41196 - Data Prop.: 15/05/2022
22:14:39

Sistema 17/05/2022
10:54:16

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 17/05/2022
10:55:36

O fornecedor COREPLAN GESTAO TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo
valor de R$282.000,00.

Fornecedor
41196

17/05/2022
11:07:32

Bom dia, Sr. Pregoeiro. Quais os próximos andamentos?

Pregoeiro 17/05/2022
11:34:16

Sr. Licitante, informo que esta aberto prazo até o dia 18/05/2022 às 17:00 para envio da proposta
ajustada.

Pregoeiro 17/05/2022
11:39:04

O presente certame ficará suspenso até que seja realizado o agendado para a apresentação da
prova de conceito, o qual será comunicado pelos mesmos canais de informação do presente
certame.

Fornecedor
7028

17/05/2022
11:41:26

Onde fica a documentação do concorrente para a nossa análise?

Pregoeiro 17/05/2022
16:07:07

Fornecedor 7028 - A documentação ficará disponível após análise e habilitação no sistema pelo
Pregoeiro. A habilitação somente será feita após o agendamento e aprovação da empresa na
PROVA DE CONCEITO. Onde todos serão comunicados sobre o agendamento, para
acompanhamento da Prova de Conceito.

Pregoeiro 17/05/2022
16:08:05

Fornecedor 41196 - O presente certame ficará suspenso até que seja realizado o agendado para a
apresentação da prova de conceito, o qual será comunicado pelos mesmos canais de informação
do presente certame.

Fornecedor
41196

20/05/2022
14:33:32

ok. estamos no aguardo do agendamento da prova de conceito



24/05/2022 10:04 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/41628/relatorio_ata_parcial_938249185.html 3/3

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/05/2022
10:33:10

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 17/05/2022
11:32:52

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 17/05/2022 11:32:00hs até o dia 18/05/2022 17:00:00hs para o(s)
fornecedor(es):


COREPLAN GESTAO TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA.

Sistema 17/05/2022
13:31:12

O fornecedor COREPLAN GESTAO TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR
proposta_final_ajustada_1652805072.pdf no proposta final.

Sistema 18/05/2022
17:00:06

O prazo para o fornecedor COREPLAN GESTAO TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA enviar a proposta
final está encerrado.


